[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2021 года                              		    	№ 68
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 (с изменениями от 27.11.2014 № 141; от 23.04.2019 № 36; от 31.10.2019 № 110; от 25.06.2020 № 45; от 26.11.2020 № 98) следующее изменение:
абзац пятый пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf